

**گزارش یک کبری اسپوار**

حامیان میر حسین موسوی در روزهای اخیر مدعی شده‌اند او خواستار انتشار فیلم کامل مذاکرات خود و رهبر انقلاب پس از انتخابات ۲۲ خرداد ۸۸ شده‌است. حامیان فتنه سبز تلاش کردند در فضای مجازی با کلیدواژه مذاکرات ۸۸ موجی ایجاد و با اعمال فشار، نظام را به زعم خود وادار به انتشار فیلم دلخواه کنند اما روند اتفاقات نشان داد این ظاهر ماجراست و در پشت پرده، آنان به دلیل خالی بودن دست‌شان بعد از انتشار فیلم دو دقیقه‌ای هفته قبل از رهبر انقلاب تلاش می کنند فضای غیرواقعی علیه نظام ایجاد کنند و در اصطلاح توپ را به زمین نظام بیندازند، حتی یک عضو ستاد میر حسین با انتشار آنچه خود آن را **محتوای دیدار رهبری و موسوی می‌نامید**، می‌خواهد به این موج‌سازی ضریب بدهد، اما در عمل به دلیل همان خالی بودن دست‌شان شکست خوردند و از قضا آن مکالمات ادعایی رهبری و موسوی هم با کمی توجه کاملاً به سود نظام تحلیل می‌شود. همه آنچه در ۹ سال گذشته از مدعیان تقلب در انتخابات ۸۸ خواسته شد، اسناد تقلب بود، هزاران کلمه حرف و ادعا و پست مجازی وقتی حتی یک دلیل برای تقلب ارائه نمی‌دهد، چیزی جز یک «هیچ» بزرگ نیست.

**■ حرف‌های تکراری، ادعاهای بی‌سند**

بعد از تلاش حامیان فتنه برای راه‌اندازی موج مجازی مذاکرات ۸۸ در مورد انتشار گفت‌وگوی رهبر انقلاب بامیرحسین موسوی، سعید شریعتی یک عضو ستاد موسوی و از اعضای حزب منحله جبهه مشارکت در توثیت‌های متوالی دیالوگ‌هایی را نوشت که معتقد بود میان حضرت آیت الله خامنه‌ای و موسوی رد و بدل شده‌است. او البته هیچ منبع و دلیلی بر این ادعا نداشت و خود در آخرین توثیتش ادعان کرد که دیالوگ‌ها برداشت او از مذاکرات ۸۸ است که در مجموعه دیدارهای او با موسوی در فروردین و اردیبهشت ۸۹ به‌این‌توجه است. آنچه او نوشته اعتراض موسوی به بازداشت اعضای ستادهایش بوده که رهبری از طریق مسئولان دفتر‌شان پیگیری می‌کنند و قبل از خروج موسوی از بیت رهبری و در همان جلسه با پیگیری رهبری و نهایتاً دست‌ها با دادستانی، موضوع حل و دستور بر آزادی آنان با احترام وبدون لحاظ سابقه‌نامه داده می‌شود. باقی دیالوگ‌ها همان ادعاهای همیشه و بی‌سند موسوی است؛ «کودتا شده‌است... انتخابات باید ابطال شود...مرد جلوتر از من خواهد ابطال انتخابات

هستند...شورای نگهبان در انتخابات‌بی‌طرف نبوده است...دشمنی را آقایان در مناظره آغاز کردند... صاوسیما می‌طرف نبوده است...» و سخنانی هم که سعید شریعتی مدعی شده مواضع رهبر انقلاب در آن جلسه بوده، همان چیزی است که در همه این سال‌ها در مورد انتخابات موضع علنی و صریح رهبری بوده است: «انتخابات با صحت پایان یافته و ابطال انتخابات توده‌نی به رای ۴۰ میلیون نفری مردم است...با این حال شما هر چه مستند مبنی بر تقلب دارید، بیاورید...قانون فصل الخطاب انتخابات را روشن کرده‌است...جنس شما باضدانقلاب فرق دارد و تحریک کننده برای نافرمانی نباشید...نگارید دعوا و اختلاف بالاگیرد که شروعی با شملت و نه‌انتیست معلوم نیست چه شود...تعرض به دیگران در مناظرات اشتباه بوده است.»

روشن است که اگر بخواییم دیالوگ‌هایی را که سعید شریعتی به آن جلسه دو نفره نسبت داده، درست هم در نظر بگیریم، اتفاق جدیدی نمی‌افتد.

## پایسده

سرویس سیاسی،۸۸۹۹۸۴۳۳

بررسی ادعاهای عضو ستاد میر حسین موسوی در مورد دیدار او و رهبری

# بعد از ۹ سال اسناد تقلب ۸۸ رو شد: هیچ!



همه چیز همان مواضع علنی است. فقط یک نکته می‌ماند؛ پیگیری رهبری برای آزادی برخی دستگیرشدگان...

**■ موجی علیه نظام که به سود نظام شد!**

سعید شریعتی در مطالبی که منتشر کرده، مدعی می‌شود میر حسین موسوی در این دیدار به رهبر انقلاب گلایه می‌کند که چرا اعضای ستاد‌هایش را دستگیر کرده‌اند و رهبری فی‌الغور از اعضای دفتر خود می‌خواهند که با دادستانی تماس گرفته و پیگیری موضوع شوند. مطابق ادعاهای شریعتی هنوز موسوی در جلسه دیدار با رهبر است که اعضای دفتر رهبری خبر می‌آورند که سخنان موسوی درست است و خواهند که با دادستانی تأیید کرده و رهبری همان جا دستور می‌دهند این افراد با احترام آزاد شوند و برای آنان سابقه بازداشت و محکومیت لحاظ نشود و خود سعید شریعتی می‌گوید همه ما که در اوین بودیم حین همین مذاکرات با سلام و صلوات وبدون نوشتن حتی بر گه‌ای و بدون گرفتن

## پایسده

روزنامه جوان | شماره ۵۵۶

یکی از دیدارهای خصوصی رهبری منتشر شد که در جمعی کم تعداد از فضای حوزه می‌فرمایند: «قای موسوی اعلام کرد که در این انتخابات تقلب شده است و دعوت مردم به نافرمانی، به شورش...سؤال این است: شما از کجا فهمیدید در انتخابات تقلب شده؟ چه دلیلی اقامه شده؟...من یک نفر را پیش ایشان فرستادم، گفتم یک تینه به ایشان بدهیم تا ایشان عقب بنشینند. ایشان (نماینده رهبری) رفت و برگشت و حرف‌هایی زد که من را خیلی متعجب کرد. ایشان (موسوی) گفته بود نه، باید انتخابات ابطال شود! ما امروز جلسه داشتیم با فلان کس و فلان کس و فلان کس و همه در آن جلسه اتفاق نظر داشتند که باید انتخابات ابطال شود. من واقعا متحیر شدم. از آن چهار نفر که در آن جلسه بودند، دو نفرشان که آقای خاتمی و آقای هاشمی هستند، منکر شدند. دو نفر دیگر باقی‌ماندند که یک نفر خود آقای موسوی بود.» در پاسخ به انتشار این فیلم، ندهه است که نظام از انتشار آن هراس دارد و اگر منتشر بشود خیلی اتفاقات خاصی می‌افتد اما آنچه سعید شریعتی منتشر کرد، نشان داد هیچ حرف جدیدی باقی نمانده است و دست جریان مقابل در زمینه اسنادی که تقلب را ثابت کند، خالی است. در واقع موجی که ایجاد کردند، علیه خودشان شد.

**■ بازی علیه نظام علیه موسوی شد**

حال این سؤال ایجاد شده است که چرا خود موسوی در همه این سال‌ها مضامین آن دل‌بیدار ادعایی را منتشر نکرده‌است؟! اگر از داخل حصر می‌شود می‌گرد، حتی در همان زمانی که اردوکنشی خیابانی داشت و حامیان‌کف خیابان مشغول آشوب بودند، الساعه به آن اعتراض او رسیدگی شده و دستورات لازم هم داده می‌شد، بنابراین اینگونه نبود که نظام نسبت به اعتراضات او بی‌اعتنا باشد و اگر سندی ارائه دهد، توجهی نکند. اگر در خواست اصلی او یعنی ابطال انتخابات عملی نشد، برای آن بود که او حتی یک خط سند ارائه نداد که بشود روی آن تصمیم گرفت که آیا تقلب شده است یا خیر.

**■ اسناد تقلب کجاست؟**

جریان حامی فتنه تلاش کرد با ایجاد موجی مجازی نظام را تحت فشار قرار دهد که مذاکرات موسوی و رهبر انقلاب را منتشر کند. این تلاش پس از آن منتشر کرده و نقشه را برهم زده است.

## دنیای مجازی

**■ تهدید علیه سازندگان یک مستند**

طاها باقری در توثیتی نوشته: فاطمه هاشمی سازندگان مستند هاشمی زنده‌است را تهدید کرده که اگر پخشش کنید ما تمام رسانه‌هایی که در اختیار داریم را علیه شما به خط می‌کنیم. به نظم این حرف بزرگ‌ترین سند است برای اثبات اینکه هاشمی زنده است.

**■ کسی شما را نام برد؟!**

کاربری به نام آدم بن حوا نوشته: رهبری بدون حتی اشاره به شخص یا جناحی از احتمال وقوع فتنه ۹۸ خیر داده، محمود صادقی و علی مطهری افتادن به دست و پا زدن، میگن اون‌ی که دم از فتنه زده خودش میخواد فتنه به پا کنه! قشنگ «فحش رو بنذار صاحبش میاد برمیداره» رو معنا کردن.

**■ عدالت به وقت یارانه**

کاربری به نام سعید نوشته: عدالت یعنی به گفته رئیس کمیسیون تحقیق و تفحص از هدمفندی یارانه‌ها: ۶ میلیون ایرانی مقیم خارج کشور هنوز یارانه می‌گیرند! اون وقت پسر معلول همسایمون با دو سر عائله و مستأجر بارانشو قطع می‌کنند. زیبا نیست؟

**■ نام اشغالگران و دیکتاتورها بر خیابان‌های تهران**

وحید یامین پور در توثیتر خود نوشت: بی‌ریزگی فرهنگی پهلوی نام اشغالگران و دیکتاتورها بر خیابان‌های تهران:

آیزنهاور: آزادی

بیزایت: بلوار کشاورز

چرچیل: نوفل لوشاتو

روزولت: شهید مفتح

لس آنجلس: حجاب

میدان کندهی: میدان توحید

بزرگراه آتاتورک: بزرگراه کاشانی

آنتول فرانس: قدس

استلین: میرزا کوچک خان

مارشال دوگل: صدر

**■ نور چشمی وزیر مستعفی هم به او وفا نکرد!**

یک فعال رسانه‌ای در توثیتر به نام علیرضا وهاب زاده درباره رفتار تعجب‌برانگیز مدیر روابط عمومی وزیر مستعفی وزارت بهداشت، نوشت: تاوقتیکه نواز مسئول روابط عمومی وزارت بهداشت که همراه باقاضی زاده استغفا کرده بود حاضر به تز کم‌خود نشده و همچنان بر ریسمن قدرت جنگ می‌زند.

آقای دکتر نمکی از تاریخ عبرت بگیرید و تکرار فضای تقابل رسانه‌ای و همراه نداشتن خبرنگاران با حضور این شخص تکرار خواهد شد.

## پیادداشت وارده

محسن جهانشاملو\*

**توافقنامه یا استعمار نو**

«برای انجام وظیفه ختیرم در حفاظت از ایالات متحده و شهروندانش، خروج امریکا از توافقنامه اقلیمی پاریس رو اعلام می‌کنم!» این عبارت بخشی از سخنان رئیس‌جمهور امریکا در سال گذشته است؛ درست همانند خروج بوش از توافق اقلیمی کیوتو که توسط کلینتون امضا شده بود. توافقنامه پاریس بدون تصویب مجلس شورای اسلامی در حال اجراست. که باعث کاهش نرخ ۴۲ درصدی نیروگاه‌های کشور شده است. این نیروگاه‌ها برای تأمین انرژی خود، ۸۵درصد از سوخت‌های فسیلی استفاده می‌کنند و همچنین باعث شده صنایع ایران ۷/۲درصد کوچک‌شود که قطعی برق برنامه‌ریزی شده در تابستان گذشته به‌خوبی این مسئله را نشان داد. استعمار در عصر کنونی به شکل حضور نظامی و حمایت از دیکتاتورها نیست و در استعمار نو، کار به وسیله رژیم‌های بین‌المللی نظیر «توافقنامه پاریس» به راحتی انجام می‌شود. اوایل دهه ۸۰ میلادی کارشناسان متوجه افزایش غلظت گاز دی‌اکسید کربن به عنوان یکی از گازهای گلخانه‌ای سطح زمین شدند که یکی از عوامل افزایش دمای سطح زمین بود؛از همان زمان تاکنون سه توافقنامه ریپودزاتوریو (۱۹۹۲)، کیوتو (۱۹۹۷) و پاریس (۲۰۱۵) امضا شد. این درحالی است که در سال ۱۹۹۸، ۳۱۰۹۹۸۳هزار و ۶۸۷ دانشمند و محقق گزارشی را امضا کردند که نظریه نقش انسان در تغییر اقلیمی را غیرعلمی می‌دانستند و یکی از علت‌های درست بودن گفته‌این دانشمندان کاهش دما در سال ۱۹۹۹ بود که این گزارش را مخفی کردند. کشورهایی که خود استفاده کننده سوخت‌های فسیلی در ۳۰۰ سال اخیر بودند حال سد راه کشورهای دیگر برای استفاده از این سوخت جهت توسعه شدند، به طوری که هزینه کاهش گاز دی‌اکسید کربن چیزی بالغ بر ۲هزار میلیارد دلار تخمین زده شد. قابل توجه است که برای تمامی کشورهای متعهد، ۱۰۰ میلیارد دلار کمک بلاعوض در نظر گرفته شده و فقط کشور پاکستان برای این برنامه ۴۰میلیارد دلار را درخواست کرده است.

در سال ۱۳۸۴ سهم کشورمان در کاهش گازهای گلخانه‌ای به تصویب رسید که در آن ایران متعهد به کاهش ۱۲درصدی گاز دی‌اکسید کربن شد، به این صورت که ۴درصد آن بدون پیش شرط و ۸درصد آن پس از رفع کامل تحریم‌ها انجام شود که این توافق نقض صریح اصول ۴۵ و ۱۵۲ و ۱۵۳ قانون اساسی می‌باشد و به علت ایراداتی، توسط شورای نگهبان به مجلس بازگشت. قابل توجه است که این توافقنامه در روزهای آلوده سال به تصویب مجلس رسید که آن را به آلودگی هوا، جهت متاثر کردن آذهان عمومی ارتباط بدهند. توافق ایران با توافق دیگر کشورهای تعهددهنده بسیار متفاوت می‌باشد، به عنوان مثال عربستان کاهش میزان گازهای گلخانه‌ای را منوط به تغییر درآمد حاصل از فروش نفت و عدم آسیب پذیری اقتصادش کرده و حتی امریکا نیز از آن خارج شد که ترامپ هم صراحتا اعلام کرد این توافقنامه دروغ است و گروهی برای کسب درآمد، سند توسعه پایدار را که یکی از موازید توافقنامه پاریس می‌باشد برنام‌ریزی کرده‌اند. باید این راهم در نظر داشت که کشورهای دیگر محدودیت‌های ما را ندارند، مثلاچین تا سال ۲۰۳۰، ۸۰۰نیزگاه هسته‌ای با مجموع توان ۸۰هزار مگاوات افتتاح می‌کند اما ایران براساس برجام حتی اجازه تأمین سوخت به اندازه نیروگاه ۱۰۰۰ مگاواتی بوشهر را هم ندارد و با وجود منابع عظیم نفت و گاز برای تأمین این سوخت باید به کشورهای توسعه یافته متوسل شود که با این کار کشور از یک صادرکننده به واردکننده تبدیل خواهد شد که این جلوه‌ای از استعمار نو قلمداد می‌شود، به طوری که در گذشته به ایران اعلام می‌کردند که با وجود سوخت‌های شنی، باید دید منتخبان مردم در مجلس شورای اسلامی چه تصمیمی برای این توافقنامه خودتحریمی که با حمایت جاسوس فراری مثل کاوه مدنی صورت گرفته می‌گیرند.

**«دانشجوی ار شد ر رشته روابط بین‌الملل دانشگاه شهید بهشتی**

ندارم، مشکل اصلی در CFT است که در آن تعریف تورریسم محل مناقشه است. وی افزود: منشأ مشکلات بانکی ایران به تحریم‌های ثانویه و تحریم دلار از سوی امریکا برمی‌گردد و هیچ مقاسمی نمی‌تواند تضمین دهد در صورت تصویب لوائح چهارگانه و پیوستن به FATF مشکلات بانکی ایران حل شود. طرف مقابل هیچ‌گاه در بهانه گرفتن از جمهوری اسلامی ایران کم نمی‌آورد و بدون شک نیاز به افزایش حقوق بشر، برنامه هسته‌ای و اصول و ارزش‌های انقلاب اسلامی بهانه خواهند گرفت. برای پیوستن به FATF باید در نظر داشت که هزار و ۱۲۰ نفر از ایرانی‌ها در فهرست تحریمی وزارت خزانه‌داری امریکا هستند.

۲ نماینده اصلاح‌طلب و اصولگرای مجلس:

## پیوستن به FATF حل مشکلات بانکی را تضمین نمی‌کند



کواکبیان افزود: بر اساس شروطی که در مجلس مشخص کرده‌ام در صورتی که با اجزای FATF قانون اساسی و منافع ملی مان زیر سؤال برود از آن خارج خواهیم شد و تأکید کرده‌ام که اگر شروط ما را نپذیرند به هیچ وجه به FATF نخواهیم پیوست. حسینعلی حاجی‌دلیگانی دیگر نماینده مجلس هم در این برنامه گفت: در خرداد ۹۵ قول داده شد که تحریم‌های ایران تعلیق شود اما در عمل چنین نشد. این گفته را که در صورت پیوستن به FATF مشکلات بانکی مان برطرف نمی‌شود، قبول



از طرف مقابل می‌گیرد. نیبوستن به این کنوانسیون بین‌المللی باعث می‌شود که هیچ کشوری با ایران تعاملات بانکی نداشته باشد. وی گفت: FATF هیچ ارتباطی با برجام و تحریم‌ها ندارد، ضمن اینکه نیبوستن به FATF به معنای خودتحریمی است. مسئولان تمامی بانک‌های کشور معتقدند در صورتی که به FATF نپیوندم مشکلاتشان حل نخواهد شد. ذات تقابلی امریکا با انقلاب اسلامی از بین نمی‌رود اما در صورت تصویب FATF برگ برنده در دست ما خواهد بود.

**■ مجلس**
**عضو فراکسیون امید گفت: هیچ تضمینی برای حل مشکلات بانکی با پیوستن به FATF نیست اما پیوستن به آن بهانه‌ها را از طرف مقابل می‌گیرد، در حالی است که نماینده دیگر مجلس تأکید کرد هیچ مقاسمی نمی‌تواند تضمین دهد در صورت تصویب لوائح چهارگانه و پیوستن به FATF مشکلات بانکی ایران حل شود.**
به گزارش خبرگزاری صداوسیما، مصطفی کواکبیان نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی در برنامه گفت‌وگوی ویژه خبری شبکه ۲ سیما گفت: هیچ تضمینی برای حل مشکلات بانکی با پیوستن به FATF نیست اما پیوستن به آن بهانه‌ها را

در خانه ملت این روزها چه خبر است

## نمایندگان مجلس به دنبال رویکرد انتخاباتی در تصویب بودجه

این گزارش می‌افزاید، میزان صادرات نفت حدود یک‌میلیون ۶۳۵هزار بشکه فرض شده که ۱/۵ میلیون بشکه آن مربوط به صادرات نفت و میعانات گازی و ۱۳۵ هزار بشکه آن مربوط به تحویل میعانات گازی به پتروشمی‌هاست.

این در حالی است که بر اساس برآوردهای بانک جهانی و آژانس بین‌المللی انرژی، انتظار نمی‌رود میزان صادرات نفت و میعانات گازی ایران در سال آینده بالای یک‌میلیون بشکه باشد، این رقم در سال گذشته ۲۵میلیون بشکه بود.

**■ لای‌های پنهان و پیشنهادهای سوسه برانگیز**

به این ترتیب مشکلات مالی کشور برای همه مثل رزور روشن است و تمام مقامات سازمان برنامه و بودجه در جلسات خود بر این نکته تأکید می‌کنند که اضافه کردن بودجه و ردیف‌های جدی فقط کار را برای کشور ساخت می‌کند. با این حال نمایندگان نگران موضوع دیگری هستند که به شدت آنها را آزار می‌دهد. سال آینده سال انتخابات مجلس است و باید دست نمایندگان برای حضور در حوزه‌های انتخابیه و حضور مجدد بر باشد.

کسی شک ندارد که اگر نماینده‌ای نتواند برای حوزه انتخابیه خود بودجه را دست و پا نکند، فاجعه حضور در انتخابات مجلس را باید بخواند. اگر چه نمایندگان برخی از شهرهای بزرگ از جمله تهران کمتر با این نگرانی روبه‌رو هستند اما بخش اعظم نمایندگان که شامل نمایندگان شهرستان‌ها و شهرهای کوچک می‌شوند نمی‌توانند با این مسئله کنار بیایند. در طرف مقابل دستگاه‌های دولتی نیز به دنبال افزایش سهم خود در بودجه سالانه هستند. طبیعی است که سازمان برنامه و بودجه بر اساس نیازمندی‌های هر دستگاه ردیف بودجه خاص آن دستگاه را تعیین کرده اما دستگاه‌های دولتی امسال بسیار بیشتر از سال‌های قبل از تخصیص بودجه نگران هستند. برخی از معاونان پارلمانی دستگاه‌های دولتی به صورت تلویحی به نمایندگان گومشزد کرده‌اند که با مبالغ تخصصی داده شده عملاً هیچ کاری از دست

نگاهی به شرایط فعلی مجلس نشان می‌دهد به دلیل در پیش بودن انتخابات مجلس در سال آینده نمایندگان مجلس با وجود محدودیت‌های شدید مالی برای کشور به دنبال اختصاصی هر چه بیشتر بودجه به حوزه‌های انتخاباتی خود هستند. همه ما به نوعی تجربه محاسبه هزینه دخل و خرج روزانه و ماهانه خود را به عنوان جزئی از برنامه ثابت زندگی در فعالیت‌های خود گذرانده‌ایم. محاسبه‌های که گاه خنده و گاه غم را بر چهره ما می‌نشانند. کشور نیز سالانه برنامه دخل و خرج خاص خود را دارد که هر ساله در قالب برنامه بودجه به تصویب می‌رسد، اما این روزها فضای تصویب بودجه کمی با سال‌های گذشته تفاوت می‌کند. نمایندگان مجلس در راهروهای مجلس در حالی مشغول رایزنی برای تصویب ردیف‌های مختلف در کمیسیون‌های تخصصی خود هستند که محدودیت‌های بودجه‌ای امسال سبب شده تا بر خلاف سال‌های گذشته دیگر جایی برای ولخرجی وجود نداشته باشد.

**■ مرکز پژوهش‌ها در مورد بودجه چه می‌گوید**

نگاهی به گزارش مرکز پژوهش‌های مجلس نشان می‌دهد تا چه اندازه شرایط مساعد است و نمایندگان دیگر نمی‌توانند به ردیف‌های باارز وادار برای حوزه‌های انتخابی خود دلگرم باشند. لایحه بودجه سال آ آینده، درآمد‌های حاصل از فروش نفت را ۴۲هزار میلیارد تومان در نظر گرفته و با اینکه میزان فروش نفت به دلیل تحریم‌های شدید نفتی به بیش از یک دوم کاهش یافته، بودجه از لحاظ ریالی ۲۲درصد بیشتر از سال جاری است. همچنین در لایحه بودجه دقیقاً میزان صادرات نفت، نرخ ارز و قیمت نفت مشخص نشده و راه را برای جبران کسری بودجه ناشی از افت صادرات نفت با افزایش نرخ ارز باز گذاشته است. در این گزارش آمده است: «بر اساس محاسبه ما، در لایحه بودجه ۹۸ قیمت هر بشکه نفت و میعانات گازی ۵۴ دلار و متوسط نرخ برابری دلار حدود ۶هزار تومان (برای کالاهای اساسی حدود ۴هزار و ۲۰۰ تومان و برای سایر کالاهای اساسی ۸هزار تومان) است»